mecânico, elétrico, estofamento, 

funilaria, pintura, escapamentos, radiadores, suspensão, sistema de freios, alinhamento, 

balanceamento e outros serviços afins necessários ao completo e perfeito 

funcionamento da frota municipal. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 3.701.536,50 (três milhões, setecentos e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e 

cinquenta centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
14.11.2025 às 10h00min 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PLATAFORMA 
Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MAIOR DESCONTO POR LOTE

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte 

à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total preliminar da contratação é de R$ 3.701.536,50 (três milhões, setecentos 

e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela acima. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Trata-se de Registro de preços, portanto, não é necessário indicar a dotação orçamentária, que 

somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

[...]

Nos últimos 

anos não foi 

realizada 

licitação 

referente a este 

objeto, tornando 

esta a primeira 

contratação do 

referido serviço. 

VII – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. O valor estimado preliminar da contratação é de R$ 3.702.000,00 (três milhões e setecentos e 

dois mil reais). 

VIII – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

8.1. O serviço deverá ser parcelado, conforme demanda e da instituição. 

IX – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES: 

9.1. Não foram encontradas nos registros existentes outras contratações vigentes do mesmo objeto no